

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 11 (3433) Kovo 13 d. 2022

II GAVĖNIOS SEKMADIENIS - C



Jėzus pasiėmė su savimi Petrą, Jokūbą ir Joną ir užkopė į aukštą kalną; ten jis atsimainė jų akivaizdoje. Stipriausias ir neįveikiamas yra šis krikščioniškojo tikėjimo įrodymas, kad po kūno apdangalu slėpėsi dieviškumo galybė ir tasai, kuris iš išorės atrodė žmogus, buvo Dievas, tik viduje pasislėpęs nebuvo matomas. Nes pačią persimainymo akimirką apaštalai išvydo ne dieviškumo substanciją, bet iš anksto šventu ir išganingu būdu gavo paragauti kūno, kuris netrukus bus išaukštintas amžinu prisikėlimu; šito atnaujinimo sustiprinti jie neatsimes iki pat Dievo kalno Horebo, t. y. prisikėlimo, kuriuo, kaip aiškinamas jo vardas, Kristuje išnyko tiek mirtingumas, tiek bet kokia kenčiamybė; juk, „prisikėlęs iš numirusių, Kristus daugiau nebimiršta“ ir t. t. (Rom 6, 9).

Ne veltui krikščionys pagarbiai mini šią šventą ir šviesią iškilnę, per kurią tarsi įspaudė pėdsakus tikėjimas, kuris, net jeigu ir nesvyravo pavojingai, vis dėlto šaknų giliai nebuvo suleidęs. O dar anksčiau per Jono krikštą, kai pasirodė Dvasia balandžio pavidalu ir kartu pasigirdo Tėvo balsas: „Šitas yra mano mylimasis sūnus, kuriuo aš gėriuos; jo klausykite“ (Mt 3, 17), įvyko tarsi savotiškos varžybos su šiuo gražiausiuoju atsimainymu.

Iš tiesų šventybę pridengus šešėliu, anas [krikštas] vaisingesnis tapo dėl mūsų atgimimo slėpinio, kuris tada buvo pradėtas; o šitas [atsimainymas] grožiu prakilnesnis ir galingesnis dėl liudininkų patvirtinimo; juk vieno [asmens] liudijimas kur kas silpnesnis negu penketo ar trejeto, o aną girdėjo ir matė tik vienas Jonas. Šiame dalyvavo Petras, Jokūbas ir Jonas su Moze ir Eliju, ir jie buvo tinkami liudininkai. Ten nepasikeitė nei Jėzaus kūnas, nei veidas; o čia veidas sužibo kaip saulė, nepasiekiamą žmogaus žvilgsniui; anas vyko dykumoje, o šis ant aukšto kalno; ir ten, ir čia Jėzaus šlovė. Ten matoma tarsi tikėjimo įžanga, čia – tarsi užbaiga, kai aiškiai išvystama tikėjimo esmė.

Apie aną [krikštą] Apaštalas [sako]: „Dabar mes regime lyg veidrodyje, mėslingu pavidalu“ (1 Kor 13, 12); apie šį [atsimainymą] Jonas [kalba]: „Mes regėjome jo šlovę – šlovę Tėvo viengimio Sūnaus“ (Jn 1, 14).
Petras Celietis, †1183

Viešpats, mano šviesa, Gelbėtojas mano.

skaitiniai knygelėje 6 psl.

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r. prašant Ukrainai ir pasauliui taikos

11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius

†Eugenijų Sičiūną

(žmona)

†Oną ir Juozapą Vydmantus

(anūkė)

†Albiną Laurinaitienę (1 m.)

(šeima)

†Jeronimą Pleinį

(R.Pleinienė)

†Emmą ir Juozą Janušaičius

(B.V.Biretos)

†Ireną Petkus

(“Kretinga”)

†Bronių Matusevičių (36 m.)

(šeima)

†Antaną Bumbulį

(šeima)

†Algimantą Martusevičių

(dukra)

†Eleną Blavesčiūniene

(A.J.Palis ir V.V.Prasauskas)

†Alfredą Stanevičių ir Nijolę Stanevičiūtę-Hernandez

(A.G.Valavičiai)

prašant Dievo palaimos, Šv.Dvasios ir Mergelės Marijos globos

Jonui, Matui ir Luizai

(E.Pranckevičienė)

Sekmadienio Šv.Mišias
transliuojame
internetu -

[https://](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[www.youtube.com/
channel/](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[UC63RnbJxiayoKXdUfn
A_c-g/.](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

Internetinė svetainė:

www.prisikelimas.ca

Facebook Grupė:

[https://](https://www.facebook.com/groups/prisikelimo.parapija)

[www.facebook.com/
groups/](https://www.facebook.com/groups/prisikelimo.parapija)

[prisikelimo.parapija](https://www.facebook.com/groups/prisikelimo.parapija)

Mišių įrašai,

transliacijos [https://](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[www.youtube.com/
channel/](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[UC63RnbJxiayoKXdUfn
A_c-g?](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

Paieška: Prisikelimo

Parapija, Tevai

Pranciskonai

Šiandien Šv. Mišiose gieda:

9 v.r. - Aleksia Vadauskaitė, Gabrielė Navickaitė, Gintas Pabedinskas

11 v.r. - Audra Rusinaitė, Adriana Verbylienė, Elenutė Lelienė, Rasa Šiaučiūnaitė, Daina Cers Monika Sutkauskaitė, Elė Stravinskaitė, Daina Šablinskaitė, Lina Samonytė
vargonininkė - Ilona Beres

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS

PIRMADIENIS (kovo 14): 7 v.v. specialia intencija (NN); †Adam ir Juozą Benečius (E.Benėtis);

ANTRADIENIS (kovo 15): 7 v.v. už gyvus ir mirusius geradarius; †Birutę Gaigaliene (G.Gajžutienė);

TRECIADIENIS (kovo 16): 7 v.v. †Fritz ir Diana Violas (A.Ulba);

KETVIRTADIENIS (kovo 17): 7 v.v. †Petra Murauską (18 m.) (dukra Ramona su šeima); †Vytautą ir Eugeniją Balčiūnus (G.Gaižutienė);

PENKTADIENIS (kovo 18): 7 v.v. †Birutę Norkienę (K.Pylypiv);

ŠEŠTADIENIS (kovo 19): 9 v.r. †Eugenijų Čuplinską (šeima); 5 v.v. "Vilnius Manor" už Žakevičių, Mačikūnų ir Verbylų šeimos mirusius (V.Verbyla);

SEKMADIENIS (kovo 20): 9 v.r. prašant Ukrainai ir pasauliui taikos; 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; †Eugenijų Siciūną (žmona); †Šarūną Stankevičių (V.Zaleckaitė); †kun.Kazimierą Kaknevičių (šeima); †Silviją Freimaniene (V.Puzeris); †Rimantą Anskį (Stanevičių šeima); †Saulių Masionį ir Augustą (R.Masionis); už Matusevičių, Petrulių, Eidukaičių ir Brazaičių šeimos mirusius (giminės); †Algimantą Martusevičių (dukra); †Algimantą Šyvoką (R.R.Šyvokai); †Vytautą Markuvėną ir Janiną Domarkienę (D.Calderon); †Teodorą Stanulį (4 m.) (šeima); †Mariją ir Bronių Karasiejus (R.J.Karasiejai); †Danguolę Baziliauskiene (šeima).

"Ateities fondas" - \$ 327,579

DĖKUI JUMS...

"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai" -

Šv.Pranciškaus malda

2022 m. kovo 6 d. rinkliava

Parapijai (41 vokeliuose) - \$ 1,960

Be vokelių - \$ 60

Per bankus - \$ 2,680

Pagalba UKRAINAI - \$ 1,055

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą

Mieli parapijiečiai, nors jau Ontario valdžios ir Arkivyskupijos paskelbti nurodymai skelbia nemažai COVID 19 atlaisvinimų, LABAI PRAŠOME: *bažnyčios patalpose dėvėti kaukes - dengiant nosį ir burną, įeinant į bažnyčią dezinfekuoti rankas, *likti namie, jei jaučiami peršalimo simptomai.

Tęsiame tiesiogines transliacijas kas sekmadienį, 9 v.r. (anglų k.) ir 11 v.r. (lietuvių k.)

Viešpaties palaimos ir išlikime maldos vienybėje!



Gavėnios ketvirtadieniais kviečiame į Švč. Sakramento Adoraciją.

5:30 v.v. prieš vakarines Šv. Mišias. Praleiskime valandėlę su Jėzumi maldoje.

Gavėnios penktadieniais kviečiame apmąstyti Kryžiaus kelią 6:15 v.v. prieš vakarines Šv. Mišias.

Palydėkime savo malda Jėzų Jo kančios kelyje už kiekvieną iš mūsų.



AR JUS PASIRUOŠĘ?

"Kretingos" stovykla sugrįžta ir yra pasiruošusi priimti visus stovyklautojus 2022 metais! Džiaugiamės galėdami pasidalinti žinia, kad pradėdame registraciją į stovyklą (anglų ir lietuvių kalbomis) 2022 metų vasaros sezonui!

Mūsų svetainėje sužinosite mūsų COVID-19 privalomos vakcinacijos taisykles 5+ metų ir vyresniems stovyklautojams.

Anglų kalba stovykla - liepos 3 d. - liepos 16 d.

Lietuvių kalba stovykla - liepos 17 d. - liepos 30 d.

Šiais metais registracija vyksta internetu!

Stovyklautojai, kurie yra gimę 2006 metais ir vėliau, gali užsiregistruoti, naudodami žemiau esančią nuorodą:

<https://campkretinga.squarespace.com/>

Jei norite tapti stovyklos vadovu ir esate gimę 2005 metais ar anksčiau, užpildykite anketą mūsų svetainėje:

<https://campkretinga.squarespace.com/>

Nekantraujame pamatyti JUS VISUS "Kretingos" Stovykloje!

Prisikėlimo parapijos "Labdaros sekcija" toliau KVIEČIA prisijungti prie NEGENDAMO MAISTO vajeaus padėti apylinkės stokojantiems.

NEGENDANTĮ maistą galite atnešti bet kada ir įdėti į dėžę, padėtą prie parapijos durų.

DĖKOJAME visiems prisidedantiems.



DĖKOJAME Prisikėlimo parapijos "Labdaros sekcijai" už \$2,000 auką ir VISIEMS JUMS už dosnumą, palaikant paramą Ukrainos žmonėms.

TAIKA UKRAINAI!

Paramą Ukrainos žmonėms, kenčiantiems nuo karo smurto, galite aukoti dviem būdais:

1) aukoti perduodant per Lietuvos Mažesniųjų Brolių Ordiną (*Pranciškonus*):

rašant čekius: **Franciscan Fathers,**

Memo: Ukraina;

2) aukoti galima per Toronto Arkivyskupijos tinklalapį:

www.archtoronto.org arba rašant čekius

Resurrection Parish

Memo: Ukrainian Humanitarian Relief

Kviečiame pagal išgales padėti broliams ir sesėms ukrainiečiams.

AKCIJA „PAREMKIME UKRAINĄ“

Kiekvieną kovo mėnesio sekmadienį (kol yra prekių), nuo 10 v.r. iki 12:30 v.p.p., Kanados Lietuvių Jaunimo Sąjunga (KLJS) parduos „AŠ LT“ marškinėlius ir „Vyčio“ vandens butelius bažnyčios prieangyje.

Visos surinktos lėšos bus paaukotos Ukraine Humanitarian Appeal. **Šlovė Ukrainai!**

Pavasaris - atgimimo metas ir tai yra puiki proga tęsti Gavėnios dovanojimo dvasią, daryti gerus darbelius kitiems. Prisikėlimo Parapija kviečia visus prisidėti prie akcijos pradžiuginti „Labdaros“ slaugos namuose gyvenančius senolius ir parašyti Jiems sveikinimus Velykų proga. Jūsų sveikinimai suteiks Jiems džiaugsmo, padrąsinimo ir artimo ryšio su mūsų bendruomene.

Savo atvirukus galite adresuoti: „Gerbiamoji, Gerbiamasis, Mieloji, Mielasis“ ir t.t. Paruoštas sveikinimo kortele galite palikti surinkimo dėžėje, pastatytoje priešais parapijos duris.

Lauksime Jūsų sveikinimų iki balandžio 10 d., kad užtektų laiko pašto karantinui.

Jei turite klausimų, rašykite Vidai -

vidag@primus.ca

Dėkojame už Jūsų geraširdiškumą!



Kviečiame užsisakyti IŠ ANKSTO kovo 27 dienai lietuviško maisto IŠSINEŠIMUI NAMO. Maistą užsisakyti rašant grazinaivalintiene@gmail.com Gražinai. Jei nusulaukiate patvirtinimo, skambinkite tel.: 647-869-6164. Savo užsakymuose nurodykite ko ir kiek norėsite ir būtinai nurodykite valandą, kurią norite pasiimti.

Maistas bus išduodamas **TIK PAGAL IŠANKSTINIUS UŽSAKYMUS.**

„Viešpaties angelas“.

„Juk tai nieko bloga, visi taip daro!“

Pirmojo gavėnios sekmadienio Evangelija nukelia mus į dykumą, į kurią Šventoji Dvasia nuvedė Jėzų ir kur jis buvo velnio gundomas. Ir jis buvo gundomas ir lydi mus pagundų metu. Dykuma simbolizuoja kovą su blogio vilionėmis, kad išmoktume pasirinkti tikrąją laisvę. Tad atidžiau pažvelkime į pagundas, su kuriomis Jėzus kovojo, pakvietę popiežius Pranciškus kovo 6 d. vidudienio maldos susitikime Šv. Petro aikštėje.

Šventasis Tėvas atkreipė dėmesį, kad Jėzus keturiasdešimčiai dienų išeina į dykumą prieš pat savo viešosios misijos pradžią ir kad per ten išgyventą dvasinę kovą ryžtingai patvirtina, koks Mesijas ketina būti: ne toks, o štai toks.

Velnias du kartus kreipiasi į jį: „Jei tu esi Dievo Sūnus...“ (žr. Lk 4, 1–13) Kitaip tariant, jis siūlo pasinaudoti savo padėtimi: pirmiausia patenkinti savo materialinius poreikius (3 eil.), paskui padidinti savo galią (6–7 eil.) ir galiausiai gauti iš Dievo nuostabų ženklą (9–11 eil.). Tarsi sakytų: „Jei esi Dievo Sūnus, pasinaudok tuo!“. Ir mes tokia pagundą daug kartų patiriame. „Galvok apie savo naudą“. Tai viliojantis pasiūlymas, bet jis veda į širdies pavergimą: mus apsėda troškimas turėti – viskas susiveda į daiktų, galios, šlovės turėjimą. Tai ir yra pagundų branduolys, apnuodytos aistros, leidžiančios tarpti blogiui.

Tačiau Jėzus priešinasi blogio vilionėms ir laimi. Kaip jis tai daro? Atsakydamas į pagundą Dievo žodžiu, kuris sako, kad nereikia naudotis savo padėtimi, jog negalima naudotis Dievu, kitais ir daiktais savo naudai, dėl privilegijų. Nes tikroji laimė ir laisvė slypi ne turėjime, bet dalijimesi, ne kitų išnaudojime, bet meilėje jiems, ne galios manijoje, bet tarnystės džiaugsmu.

„Broliai ir seserys, šios pagundos lydi ir mus mūsų gyvenimo kelyje“, – pabrėžė popiežius Pranciškus. Pasak jo, privalome būti budrūs, nes jos dažnai prisidengia tariamu gėriu, prisistato kaip gėris. Velnias yra gudrus, visada naudojasi klastinga apgaule. Jis norėjo Jėzų įtikinti, jog būtent atsiliepdamas į jo pasiūlymus jis įrodytų, kad tikrai yra Dievo Sūnus. Taip velnias elgiasi ir su mumis: žvelgia meilėmis akimis, nutaiso angelišką veidą, moka prisidengti ir sakraliais, tariamai religiniais motyvais.

Jei pasiduodame jo liaupsėms, galiausiai pradėdame pateisinti savo veidmainystę, maskuoti ją gerais ketinimais: „Dariau keistus dalykus, bet padėjau vargšams“; „Pasinaudojau savo vaidmeniu, bet taip pat ir gerais tikslais“; „Pasidaviau savo instinktams, bet galiausiai niekam nepakenkiau“ ir t. t. Niekada nesiderėkime su velniu, jis už mus gudresnis, bet atkirskime Dievo žodžiu.

„Prašau, nedarykite jokių kompromisų su blogiu!“, – sakė Pranciškus. Anot jo, neturime kalbėtis su pagunda, neturime pasinerti į tą sąžinės apsnūdimą, kuris verčia mus sakyti: „Juk tai nieko bloga, visi taip daro!“. Pažvelkime į Jėzų, kuris nesiekia prisitaikyti, nemėgina susitarti su blogiu. Jis priešinasi velniui Dievo žodžiu ir taip nugalė pagundą.

„Tegul šis gavėnios laikas mums būna dykumos metas. Skirkime laiko tylai ir maldai, kurios metu galėtume sustoti ir pažvelgti į tai, kas paliečia mūsų širdis“, – kvietė Šventasis Tėvas. Rūpinkimės vidiniu skaidrumu, maldoje atsigręždami į Dievo žodį, kad mumyse įvyktų naudinga kova su mus pavergusiu blogiu, kova už laisvę.

„Prašykime Švenčiausiąją Mergelę lydėti mus gavėnios dykumoje ir padėti mums atsivertimo kelyje“, – meldė popiežius, baigdamas sekmadienio vidudienio maldos susitikimo mintis Šv. Petro aikštėje. (RK / Vatican News)



**PARAPIJA NĖRA ATSAKINGA UŽ
UŽSAKYTAS REKLAMAS AR SKELBIMUS**

Čekius rašant: Resurrection Parish,
pasirenkant kam aukojate *MEMO* parašant:
auka parapijai ar Mišioms.
Čekius rašant: Franciscan Fathers, pasirenkant
kam aukojate *MEMO* rašant: *Ateities fondui,*
vienuolynui, remontams, Alkaniems, Sielovadai,
stovyklai "Kretinga", Onkologijos centrui
Klaipėdoje, pranciškonų projektams Lietuvoje.

DĖKOJAME už Jūsų aukas.
Jūs galite aukoti:
vokeliuose;
eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;
Q: What is the name of the parish?
A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)
arba **parapijos svetainėje**
www.prisikelimas.ca/lt/give.
Taip pat aukojant **per bankus RCU ir Parama,**
pasirenkant Direct deposit.

Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca

Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



**Padėsiu greitai
ir gerai parduoti
ar nupirkti
namą ar butą.**

Mielai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS

Jerzy Kulesza M.Eng.,
Sales Representative

Tel. tiesiogiai:

sutton group-admiral
realty inc., Brokerage
416.236.6000



70-ASIS METINIS VISUOTINIS
SUSIRINKIMAS

2022 m. kovo 22 d.

DAUGIAU INFORMACIJOS - PARAMA.CA

ROYAL LEPAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
bus 416-762-8255; cell 416-616-1600
lina@kuliavas.com

RCU
CREDIT UNION

SUTEIKIAMOS
RRSP PASKOLOS
- susisiekite dėl
išsamesnės
informacijos

Tel. 416-532-3400

* Normos gali būti keičiamos
be įspėjimo

TFSA
RRSP | RRIF
2.00%
4 METAMS
2.20%
5 METAMS

Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikarai: br.kun. Aurelijus Kazimieras Kasparavičius, OFM

Ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Dirbantys Kunigai: T. Augustinas Simanavičius, OFM
Prel. Edmundas Putrimas

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:

I - V 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

Tel.: (416) 533 0621

Fax.: (416) 533 7247

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1